
 

МБОУ «ПРИЗНАЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

  ПРИКАЗ     № 84 

«О  переходе на обучение с  

использованием электронного  

обучения и дистанционных технологий»                        от  26 марта 2020 г 

 
В соответствии с методическими рекомендациями Министерства 

просвещения Российской Федерации по реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, образовательных программ среднего профессионального 

образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий от 20 марта 2020 г., с целью недопущения распространения 

инфекционного заболевания, на основании личных заявлений родителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести обучающихся МБОУ «Призначенская СОШ» на дистанционное 
освоение образовательных программ в период с 06.04.2020г. 

2. Утвердить расписание занятий в условиях обучения с применением 
электронных информационно-образовательных систем (приложение 1). 

3. Утвердить положение об электронном обучении и использовании 
дистанционных образовательных технологий при реализации 
образовательных программ (приложение 2). 

4. Заместителям директора Лазаревой Е.А. и Кулабуховой С.В.: 
4.1. Организовать обучение по основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования с 
помощью дистанционных технологий. 
Провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев 
включение в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн- курсов 
или их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих содержание 
учебного материала. 
4.2. Внести коррективы в расписание занятий, сократив время проведения 
дистанционного урока до 30 минут. 
4.3. Для обучающихся, не имеющих технической возможности обучения с 
применением электронных информационно-образовательных систем 
разработать индивидуальный учебный план. 

5. Заместителю директора Лазаревой Е.А.: 
5.1. Провести методическое совещание с педагогами школы по 
использованию электронных информационно-образовательных систем 
(ЭИОС) для работы и обучения в дистанционном формате в срок до 
31.03.2020г.  

5.2. Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют 
достаточного опыта использования ЭИОС в ежедневной практике. 



 

 

6. Классным руководителям: 
6.1. Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о переходе 
на дистанционное обучение в период с 06.04.2020г. 
6.2. Организовать сбор письменных заявлений родителей о переходе на 
дистанционное обучение в срок до 27.03.2020г. (приложение 3). 
6.3. Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход 
на дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной 
учебной работы и текущего контроля успеваемости. 
6.4. Провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению 
санитарно-противоэпидемиологических мер. 

7. Заместителю директора Кулабуховой С.В.: 
7.1. Активизировать с учетом изменившихся условий реализации 
образовательных программ воспитательную работу, направленную на 
развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации 
обучающихся на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей 
и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах семьи, общества 
й государства: использование ресурсов, виртуальных музеев, выставок. 
7.2. При проведении конкурсных мероприятий использовать средства сети 
Интернет, электронную почту, мобильную связь. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
 

 

 

 

 

 

 

      МБОУ «Призначенская СОШ»                                         Колодезная А.И.  

 

Директор 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

